
Příloha v účetní závěrce § 39 vyhi. e. 500/2002 st>.

Plná (pro velké a střední účetní jednotky)

Zkrácená (pro malé účetní a mikro účetní jednotky s povinným auditem)

H Mikro (pro mikro úč. jednotky nebo pro malé úč. jednotky bez povinnosti auditu)

Název: Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o.

Sídlo: Chaloupkova 1003/, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČO: 25945980

Zapsána do OR dne: 22.12.2000, OR u KS v HK, odd.C, vl. 16850 

Právní forma: SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM 

V likvidaci: ne

Předmět podnikání: Lesnictví a související činnosti

Rozvahový den: 31.12.2018

Okamžik sestavení účetní závěrky: 25.1.2018

Podpisový záznam statutár/íího orgánu Podpisový záznam účetní jednotky:

---------------- 4_. ■“V

Městské k r
Kostelec nad OHici, spol. s 

Chaiuupkova 1003
517 41 Kostelec n. Orlici 

IČO: 25945980 DIČ: CZ2594598C
tel.,fax: 494 323 0R4



IČ: 25945980

Použité obecné účetní zásady a metody
Účetní zásady
Účetní jednotka účtuje v souladu se všeobecnými účetními zásadami dle platného zákona 
o účetnictví.
Účetní metody
Účetní jednotka účtuje dle varianty "B", změnou stavu zásob, a to na účtech 12 - 
Zásoby vlastní činnosti se souvztažným zápisem na účtech 58 - Změna stavu zásob 
vlastní činnosti a aktivace

Použité oceňovací modely
Zásoby výrobků a nedokončené výroby ÚJ oceňuje v souladu s § 49 vyhlášky ve skutečné 
výši s přihlédnutím k aktuální ceně na trhu, neboť jedině takto je dodržena zásada 
zaúčtování "reálné hodnoty" v daném okamžiku.

Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech
ÚJ nemá žádné závazky ani pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let. Celková výše 
závazků k rozvahovému dni činí 740.162 Kč, z toho 713.924 Kč jsou závazky z mezd a 
daňové závazky a závazky z obchodního styku činí 26.238 Kč. Celková hodnota pohledávek 
k rozvahovému dni je 907.015 Kč, z toho pohledávky daňové činí 9798 Kč a pohledávky z 
obchodního styku činí 897.217 Kč. Kromě výše zmíněných pohledávek je vedena na účtu 
378 pohledávka za schválenou dotací na pořízení harvestoru ve výši 992.500 
Kč.Společnost v souladu se Zákonem o rezervách a Zákonem o daních z příjmů vytvořila 
rezervy na vybrané pěstební činnosti ve výši 1.400.000 Kč.

Doplňující informace k položkám dlouhodobých aktiv
Na počátku účetního období společnost disponovala s HIM v hodnotě 9.894.871 Kč. V 
průběhu období zlikvidovala HIM v hodnotě 4989 Kč (kompresor) a pořídila majetek v 
hodnotě 1,216,511 Kč (harvestor New Hollad - 1.985.000 Kč, na který byla schválena 
dotace z prostředků EU, a to ve výši 50%, tedy v částce 992.500 Kč. Na účtu 022 je 
veden ve zbývající, nedotované částce 992.500 Kč. Nárok na dotaci byl zaúčtován na 
analytický účet 347001 a po schválení přeúčtován na pohledávku na účtu 378. Dalším 
přírůstkem na účtu 022 je přepravník strojů PL6 v PC 224.000 Kč.) Celkem přírůstek na 
účtu 022 činí 1.216.500 Kč. Koncový stav na účtu je 10.835.636 Kč.

Doplňující informace k rozvaze
ÚJ neprováděla žádé operace, které nejsou začleněny v rozvaze.


